[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
№

О плане работы Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»
на 2021 год

В соответствии с Регламентом Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский»:

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. План работы Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2021 год принять за основу (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» О.В. Данченко.

Председатель Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                          О.В. Данченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания
муниципального образования «Городской округ Ногликский»
от _________ года № _____

ПЛАН РАБОТЫ
Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский»
на 2021 год
	№№
	Наименование вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственные за подготовку вопроса

	1. Рассмотрение вопросов на заседаниях Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	1
	Приведение нормативных
правовых актов Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее – Собрание) в соответствие с действующим
законодательством
	В течение года
по мере необходимости
	Постоянные комиссии Собрания,
Аппарат Собрания

	2
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	В течение года по мере необходимости
	Постоянная комиссия Собрания по вопросам местного самоуправления, Аппарат Собрания

	3
	О внесении изменений в решение Собрания «О бюджете муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов»
	В течение года по мере необходимости
	Финансовое управление муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее – Финансовое управление), Комиссия по вопросам экономики, бюджета и финансов

	4
	О внесении изменений в
прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2021 год
	В течение года
по мере необходимости
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее – КУМИ), Комиссия по вопросам экономики, бюджета и финансов

	5
	О внесении изменений в иные
правовые акты и утверждение правовых актов, внесенных субъектами правотворческой инициативы в Собрании
	В течение года по мере внесения
	Субъекты правотворческой инициативы,
Постоянные комиссии Собрания,
Аппарат Собрания

	6
	О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	В течение года по мере необходимости
	Председатель Собрания, Комиссия по вопросам местного самоуправления.

	7
	О назначении председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	Февраль
	Председатель Собрания

	8
	Отчет о работе Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» за 2020 г.
	Февраль
	Председатель Собрания Председатели постоянных комиссий Собрания

	9
	Отчет о выполнении плана
приватизации муниципального
имущества муниципального образования «Городской округ Ногликский» за 2020 год
	Апрель
	КУМИ,
Комиссия по вопросам экономики, бюджета и финансов

	10
	Об отчете мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» о результатах своей
деятельности, деятельности администрации и органов
местного самоуправления специальной компетенции
муниципального образования «Городской округ Ногликский» за 2020 год
	Апрель
	Администрация,
постоянные комиссии Собрания

	11
	Об утверждении отчета о деятельности ОМВД России по городскому округу «Ногликский» за период с 01.01.2020 г. по 31.12.2020 г
	Апрель
	ОМВД России по городскому округу «Ногликский»,
Комиссия по вопросам местного самоуправления

	12
	Отчет о работе контрольно-счетной палаты муниципального образования «Городской округ
Ногликский»
	Апрель
	Контрольно-счетная палата муниципального образования «Городской округ,
Комиссия по вопросам местного самоуправления

	13
	О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» за 2020 год»
	Апрель
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета и финансов

	14
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» за 2020 год
	Май
	Финансовое управление, Комиссия по вопросам экономики, бюджета и финансов,
Контрольно-счетная палата

	15
	Об организации мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду
	Май
	Администрация
Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления

	16
	О поддержке малого и среднего предпринимательства на территории МО «Городской округ Ногликский
	Июнь
	Администрация
Постоянная комиссия по вопросам экономики, бюджета и финансов

	17
	Об организации отдыха и занятости детей в каникулярное время на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	Июнь
	ДСП,
Комиссия по социальным вопросам.

	18
	Об итогах подготовки муниципальных предприятий жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне – зимний период 2021-2022 годов
	Июнь
	Администрация,
МУП «Водоканал»,
МУП «Управляющая компания Ноглики»,
Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорта, торгового и бытового обслуживания населения.

	Каникулы с 15.07 2021 по 14.09.2021

	19
	О содержании дорог на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	Сентябрь
	Администрация,
ОМВД России по городскому округу «Ногликский» (ГИБДД)

	20
	Об итогах подготовки образовательных учреждений муниципального образования «Городской округ Ногликский» к новому учебному году 2021 – 2022 годов.
	Сентябрь
	Администрация,
ДСП,
Комиссия по социальным вопросам.

	21
	Об итогах подготовки жилищно-коммунального хозяйства района в осенне-зимний период 2021 – 2022 гг. и задачах по подготовке основных систем жизнеобеспечения района к осенне-зимнему периоду 2022-2023 гг.
	Октябрь
	Администрация,
МУП «Водоканал»,
МУП «Управляющая компания Ноглики»,
Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорта, торгового и бытового обслуживания населения.

	22
	О ходе выполнения муниципальной программы «Газификация муниципального образования «Городской округ Ногликский» и оснащенности сетями территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	Октябрь
	Администрация,
Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорта, торгового и бытового обслуживания населения.

	23
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2021 год
	Ноябрь
	КУМИ,
Комиссия по вопросам экономики, бюджета и финансов

	24
	О назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования городской округ Ногликский» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
	Ноябрь
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета и финансов

	25
	О бюджете муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
	Декабрь
	Администрация,
Финансовое управление, Комиссии Собрания, Контрольно-счетная палата

	26
	Об утверждении плана работы Собрания муниципального образования Городской округ «Ногликский» на 2022 год
	Декабрь
	Председатель Собрания, Председатели постоянных комиссий

	2. Работа депутатов Собрания с избирателями,
организация приема граждан

	27
	Приём граждан депутатами Собрания
	В течение года в соответствии с утвержденным графиком приёма
	Депутаты Собрания

	28
	Индивидуальная работа с
избирателями (встречи, беседы)

	В течение года
	Депутаты Собрания

	29
	Отчеты депутатов перед избирателями:
- на встречах с избирателями;
- в СМИ
	В течение года
	Депутаты Собрания

	30
	Участие в культурно-массовых
и общественных
мероприятиях, проводимых на
территории муниципального образования
	В течение года
	Депутаты Собрания

	31
	Работа в составе
совещательных органов образованных при
администрации (комиссии, группы)
	В течение года
	Депутаты Собрания – члены совещательных органов

	3. Организационные вопросы

	32
	Подготовка и проведение
заседаний Собрания
	По мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца
	Председатель Собрания,
Аппарат Собрания

	33
	Подготовка и проведение
заседаний постоянных
комиссий Собрания
	По мере необходимости
	Председатели постоянных комиссий Собрания

	34
	Подготовка заключений по
проектам нормативных правовых актов Собрания
	В течение года
	Аппарат Собрания

	35
	Работа с проектами нормативных правовых актов, их правовая оценка и подготовка к рассмотрению на заседаниях Собрания
	В течение года
	Председатель Собрания, постоянные комиссии Собрания,
Аппарат Собрания

	36
	Оказание методической
консультативной и правовой
помощи депутатам Собрания по вопросам их деятельности
	Постоянно
	Аппарат Собрания

	37
	Работа с обращениями
граждан
	Постоянно
	Председатель Собрания, депутаты Собрания

	38
	Проведение обучающего семинара для депутатов «О представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки»
	Январь-февраль
	Председатель Собрания, Аппарат Собрания, Прокуратура Ногликского района.

	4. Организация и проведение публичных слушаний, депутатских слушаний, круглых столов, депутатских часов

	39
	Подготовка и проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	В течение года по мере необходимости
	Председатель Собрания, Комиссия по вопросам местного самоуправления.

	40
	[bookmark: _GoBack]Подготовка и проведение публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» за 2020 год»
	Май
	Председатель Собрания, Комиссия по вопросам экономики, бюджета и финансов.

	41
	Подготовка и проведение публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования городской округ Ногликский» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
	Декабрь
	Председатель Собрания, Комиссия по вопросам экономики, бюджета и финансов

image1.png